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1. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov obči­
ne Gornja Radgona

2. Odlok o določitvi stopnje prispevka za pospeševanje proizvodnje 
hrane in zagotavljanja osnovne preskrbe občine G. Radgona za ob­
dobje 1988-1990

3. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve občine Gornja 
Radgona

4. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih potreb v občini 
G. Radgona za prvo trimesečje 1988

5. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o davku na promet ne­
premičnin občine Gornja Radgona

6. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Gornja Radgona za 
leto 1987

7. Odlok o zimski službi v občini Gornja Radgona
8. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu občine 

Lendava za leto 1987

9. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Lenda­
va v I. trimesečju leta 1988

10. Odlok o določitvi obveznosti plačevanja prispevka in program za 
pospeševanje družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane, zago­
tavljanje osnovne preskrbe in občinskih blagovnih rezerv za leto 
1988 v občini Lendava

11. Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v občini Len­
dava

12. Odlok o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje 
družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane, zagotavljanje nemo­
tene osnovne preskrbe in za blagovne rezerve v občini Murska Sobo­
ta

13. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o uvedbi melioracijskega 
postopka v delih k. o. Jurij, k. o. Večeslavci in k. o. Pertoča

14. Odlok o uvedbi melioracijskega postopka v delih k. o. Gerlinci, 
Fikšinci, Kramarovci

1
Na podlagi 6. in 11. člena Zakona o davkih občanov (Ur. list 

SRS, št. 32/85) ter 206. člena Statuta občine Gor. Radgona (Ur. obja­
ve, št. 41/81, 7/86 in 2/87) je skupščina občine Gor. Radgona na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 24. 12. 1987 
sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov občine Gornja 

Radgona

1. člen
V odloku o davkih občanov občine Gor. Radgona (Uradne obja­

ve, št. 9/85, 31/85, 12/86 in 2/87 se 37. člen spremeni tako, da se gla­
si:

Višina pavšalnega letnega zneska iz gospodarskih dejavnosti ne 
more biti nižja od 10% enoletnega povprečnega čistega OD v gospo­
darstvu v SR Sloveniji v preteklem letu za zavezance, ki so obdavčeni 
v pavšalnem letnem znesku, oziroma 40 % za zavezance, ki so obdav­
čeni po dejanskem dohodku.

Pavšalni letni znesek davka iz 1. odstavka tega člena se poveča v 
odstotku od enoletnega povprečnega čistega OD v gospodarstvu v SR
Sloveniji v preteklem letu glede na naslednje kazalce:
1. Vrsta dejavnosti oz. predmet poslovanja:
— zavezanec opravlja deficitarno dejavnost iz 1. skupine

2. člena odloka o ureditvi določenih zadev s področja
obrti 0 %

— zavezanec opravlja deficitarno dejavnost iz 2. skupine
odloka... 5 %

— zavezanec opravlja deficitarno dejavnost iz 3. skupine
odloka... 10%

— zavezanec opravlja dejavnost, ki ni deficitarna po 2. 
členu odloka o ureditvi določenih zadev s področja
obrti 20 %

2. Način poslovanja: 
— če zavezanec opravlja popravila in storitve za občane

z uporabo ročnega dela oz. lastne telesne moči 0 %
— ostale storitve 5 %
— ročno izdelovanje izdelkov 10%
— izdelovanje izdelkov v neavtomatiziranem procesu 15 %
— izdelovanje izdelkov v avtomatiziranem procesu 20 %
3. Kraj poslovanja: ,
— v mestu Gor. Radgona in kraju Radenci 15 %
— v krajih Apače in Videm ob Ščavnici 10%
— ostali kraji 5 %
4. Delovna sposobnost zavezanca: 
— bistveno zmanjšana sposobnost zaradi invalidnosti,

kroničnega obolenja ali bolezni družinskih članov 0 %
— slabše zdravstveno stanje, ki delno vpliva na

doseganje dohodka ali starost zavezanca nad 50 let
(ženske) oz. 55 let (moški) 5 %

— delovna sposobnost zavezanca ni zmanjšana oz. 
zdravstveno stanje in starost glede na vrsto dejavnosti 
ne vplivata na doseganje dohodka 10 %

5. Uporaba dopolnilnega dela delavcev ali družinskih 
članov:
— če uporablja dopolnilno delo 5 %

Skupni seštevek stopenj po 1. in 2. odstavku tega člena 
predstavlja domerno stopnjo davka.

Če zavezanec opravlja obrtno dejavnost kot postranski poklic, 
se mu odmerna stopnja zmanjša za 40 %.

2. člen
62. člen se spremeni tako, da se glasi:
Davek od dohodkov iz premoženja in premoženjskih pravic se 

plačuje po stopnjah: 
osnova (din) stopnja (%)

268.680 15%
nad 268.680 do 537.340 24%
nad 537.340 do 806.020 33%
nad 806.020 do 1.074.700 42%
nad 1.074.700 do 1.343.360 50%
nad 1.343.360 do 1.612.040 58%
nad 1.612.040 65%

3. člen
68. člen se spremeni tako, da se glasi:
Davek od premoženja plačujejo zavezanci v naslednji višini:

1. Od stanovanjskih stavb, stanovanj in garaž:
do 5.455.160 0,10%

nad 5.455.160 do 10.910.330 0,20 %
nad 10.910.330 do 21.820.650 0,30 %
nad 21.820.650 do 32.730.980 0,45 %
nad 32.730.980 do 43.641.310 0,65 %
nad 43.641.310 do 54.551.640 0,85 %
nad 54.551.640 1,00%

2. Od prostorov■ za počitek oz. rekreacijo:
do 5.455.160 0,20 %

nad 5.455.160 do 10.910.330 0,30 %
nad 10.910.330 do 21.820.660 0,50 %
nad 21.820.660 do 32.730.980 0,75 %
nad 32.730.980 do 43.641.310 1,00%
nad 43.641.310 do 54.551.640 1,25%
nad 54.551.640 do 1,50%

3. Od poslovnih prostorov:
do 5.455.160 0,15%

nad 5.455.160 do 10.910.330 0,35 %
nad 10.910.330 do 16.365.490 0,55 %
nad 16.365.490 do 21.820.660 0,75 %
nad 21.820.660 do 27.275.820 1,00%
nad 27.275.820 1,25%



4. Od plovnih objektov dolžine najmanj 8 do 9 m v pavšalnem 
letnem znesku davka 134.103 din, nad 9 m dolžine pa 52.937 din za 
vsaki nadaljni meter dolžine.

Pavšalni letni znesek davka se za vsako leto starosti plovnega 
objekta zniža za 5 %.

Ne obdavčujejo se plovni objekti stari nad 15 let.
4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 
pomurskih občin, uporablja pa se od 1. januarja 1988 dalje.

Številka: 42-1/85
Datum: 24. 12. 1987

PREDSEDNIK
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FRIDAU
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Na podlagi 15. člena Zakona o pospeševanju proizvodnje hrane in o 
zagotavljanju osnovne preskrbe (Ur. list SRS, štev. 46/86) in 206. čle­
na Statuta občine Gor. Radgona (Ur. objave občinskih skupščin Gor­
nja Radgona, Lendava, Ljutomer in Mur. Sobota štev. 41/81, 7/86 in 
2/87), je skupščina občine Gor. Radgona na seji zbora združenega de­
la in zbora krajevnih skupnosti na seji, dne 24. 12. 1987 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI STOPNJE PRISPEVKA ZA POSPEŠEVANJE 
PROIZVODNJE HRANE IN ZAGOTAVLJANJA OSNOVNE PRE­
SKRBE OBČINE GORNJA RADGONA ZA OBDOBJE 1988-1990

1. člen
S tem odlokom se predpisuje stopnja prispevka za izvajanje pro­

gramov za pospeševanje proizvodnje in zagotavljanje osnovne preskr­
be občine Gor. Radgona za tiste zavezance, ki niso sklenili Samou­
pravnega sporazuma o temeljih plana Samoupravne interesne skup­
nosti za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne 
preskrbe občine Gor. Radgona za obdobje 1988 — 1990.

2. člen
Prispevek iz dohodka se plačuje po zbirni stopnji 0,55 % od os­

nove neposredno na prehodni račun Samoupravne interesne skupno­
sti za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje osnovne pre­
skrbe občine Gor. Radgona. »Sredstva za pospeševanje proizvodnje 
hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe«.

Od zbranih sredstev po prispevni stopnji 0,55 % se nameni:
— za izvedbo programa pospeševanja družbeno organizirane tr­

žne proizvodnje hrane v višini 0,37 %
— za izvedbo programa občinskih blagovnih rezerv v višini 

0,18%.

3. člen
Prispevek iz 2. člena tega odloka plačujejo:
— Temeljne organizacije združenega dela, delovne organizacije, 

v katerih niso organizirane temeljne OZD, kmetijske in druge zadru­
ge, temeljne zadružne organizacije, temeljne organizacije kooperan­
tov, delovne organizacije kooperantov, v katerih niso organizirane te­
meljne organizacije kooperantov, pogodbene organizacije združenega 
dela ter delovne skupnosti

— Delovni ljudje, ki samostojno z osebnim delom opravljajo de­
javnost z delovnimi sredstvi, ki so lastnina občanov in delovni ljudje, 
ki z osebnim delom samostojno opravljajo poklicno dejavnost in se 
jim po predpisih o davkih občanov ugotavlja dohodek iz samostojne­
ga opravljanja kmetijske, gospodarske oz. poklicne dejavnosti.

— Prispevek iz dohodka plačujejo tudi temeljne organizacije 
združenega dela, ki imajo sedež na območju druge republike oziroma 
avtonomne pokrajine ali občine, pa v smislu zakona o updrabi pred­
pisov in o reševanju kolizije med republiškimi oz. pokrajinskimi za­
koni na področju davkov, prispevkov in taks, trajno opravljajo dejav­
nost oz. imajo poslovne enote tudi na območju občine Gor. Radgona 
in sicer glede tistega dela dohodka, ki ga dosežejo z opravljanjem de­
javnosti oziroma v poslovni enoti na območju občifie Gor. Radgona.

Prispevek iz dohodka se plačuje Samoupravni interesni skupno­
sti, na katerem območju je sedež temeljne organizacije združenega 
dela oz. delovne skupnosti ali kjer delovni človek trajno opravlja svo­
jo dejavnost.

Ce ima TOZD poslovno enoto na območju druge SIS, plačuje 
prispevke iz dohodka za to poslovno enoto tisti SIS, na katerem ob­
močju je sedež poslovne enote. Prispevek iz dohodka iz prve alineje 
tega člena se obračunava in plačuje od osnove, od katere se po poseb­
nem zakonu obračunava in plačuje davek iz dohodka temeljnih orga­
nizacij združenega dela in delovnih skupnosti.

Prispevek iz dohodka iz druge alinee tega člena se obračunava in 
plačuje od osnove in na način kot je s posebnim zakonom določen za 
obračunavanje in plačevanje prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
potreb na področju družbenih dejavnosti.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah ob­

čin Pomurja.

Številka: 320-1/87
Datum: 24. 12. 1987

PREDSEDNIK
Skupščine občine Gor. Radgona

Peter FRIDAU
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Na podlagi 1. člena Zakona o obdavčevanju proizvodov in stori­

tev v prometu (Ur. list SFRJ, št. 43/83, 66/83, 17/84, 4/85, 11/86 in 
21/87) in 206. člena statuta občine Gor. Radgona (Uradne objave, št. 
41/81, 7/86 in 2/87) je skupščina občine Gor. Radgona na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 24. 12. 1987 spreje­
la

ODLOK
‘o spremembah in dopolnitvah odloka o posebnem občinskem davku 
od prometa proizvodov in od plačil za storitve občine Gornja Radgona

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov' 

in od plačil za storitve občine Gor. Radgona (Ur. objave, št. 19/79, 
15/80, 18/81, 8/82, 3/83, 34/83, 9/85 in 31/85) se črta tarifa številka 
3. Tarifne številke 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 in 11 postanejo tarifne številke 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9 in 10.

2. člen
Tarifna številka 8 se spremeni in se glasi:
Od vstopnic za zabave, sejemske in razstavne prireditve se plača 

davek po stopnji 10%.
V opombi se doda nova 6. točka, ki se glasi:
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od vstopnic za sejem­

ske prireditve v kolikor ima sejem značaj mednarodnega sejma kot to 
opredeljuje tarifa št. 10. Zakona o posebnem republiškem davku od 
prometa proizvodov in od plačil za storitve ter o načinu, po katerem 
občani in zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo davek od 
prometa proizvodov in storitev (Ur. list SRS, št. 6/84, 4/85, 37/85, 
43/85 in 41/87).

3. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

pomurskih občin, uporablja pa se od 1. januarja 1988 dalje.

Številka: 421-2/82
Datum: 24. 12. 1987

PREDSEDNIK
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter FRIDAU

4
Na podlagi 26. čl. Zakona o financiranju splošnih družbenih po­

treb v družbenopolitičnih skupnostih (Ur. 1. SRS, št. 39/74, 4/78) ter 
205. čl. statuta občine Gornja Radgona (Ur. objave Pomurja št. 
41/81, 7/86 in 2/87) je skupščina občine G. Radgona na seji zbora 
krajevnih skupnosti, zbora združenega dela in družbenopolitičnega 
zbora, dne 24. 12. 1987 sprejela

ODLOK
■6 ZAČASNEM FINANCIRANJU SPLOŠNIH DRUŽBENIH 
POTREB V OBČINI GORNJA RADGONA ZA PRVO TROME­

SEČJE 1988

I. člen
Do sprejetja proračuna občine G. Radgona za leto 1988 se bodo 

začasno, najdlje pa do 31. marca 1988 financirale potrebe občine za 
katere se sredstva zagotavljajo v občinskem proračunu na podlagi tri­
mesečnega načrta prihodkov ter njihove razporeditve in v skladu z 
določbami odloka o proračunu občine Gor. Radgona za leto 1987.

2. člen
Razporeditev sredstev iz 1. člena ne sme presegati 1 /4 vseh raz­

porejenih sredstev v proračunu za leto 1987.

3. člen
Načrt prihodkov in njihovo razporeditev za prvo tromesečje 

1988 sprejme izvršni svet skupščine občine v skladu s splošnimi do­
ločbami proračuna občine G. Radgona za leto 1987.

4. člen
Doseženi prihodki in njihova razporeditev ter uporabe na podla­

gi tega odloka so sestavni del proračuna občine G. Radgona za leto 
1988.



5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 1. januarja 1988.

Številka: 400-8/87-03
Datum: 24/12-1987

PREDSEDNIK 
Skupščine občine G. Radgona 

Peter FRIDAU
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Na podlagi 1. in 10. člena Zakona o davku na promet nepremi­

čnin (Ur. list SRS, št. 35/85) in 206. člena Statuta občine Gor. Radgo­
na (Ur. objave, št. 41/81, 7/86 in 2/87) je skupščina občine Gor. Rad­
gona na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 
24. 12. 1987 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka o davku na promet nepremičnin 

občine Gornja Radgona

1. člen
V odloku o davku na promet nepremičnin v občini Gor. Radgo­

na (Ur. objave, št. 31/85 in 2/87) se 2. in 3. točka člena odloka spre­
menita tako, da se glasita:

2. Za nezazidana stavbna zemljišča in druga zemljišča, ki se ne 
uporabljajo v kmetijske namene se odmerja davek na promet nepre­
mičnin po naslednjih progresivnih stopnjah, glede na prometno vred­
nost m1 površine: 
osnova din

do 270 15%
nad 270 do 820 40 din + 20% nad
nad 820 do 1.370 150 din + 25% nad
nad 1.370 do 1.630 287 din + 30% nad
nad 1.630 do 1.920 365 din + 36% nad
nad 1.920 do 2.180 469 din + 42% nad
nad 2.180 do 2.450 578 din + 48% nad
nad 2.450 do 2.730 708 din + 54% nad
nad 2.730 859 din + 60% nad

270 din
820 din

1.370 din
1.630 din
1.920 din
2.180 din
2.450 din
2.750 din

3. Za gradbene objekte na prometno vrednost gradbenega objek­
ta v višini 25 %, na razliko med prometno in gradbeno vrednostjo od 
m2 površine po naslednjih stopnjah:
od vrednosti (din) znaša davek (din)

do 3.000 10%
nad 3.000 do 9.000 300 din + 15% nad 3.000 din
nad 9.000 do 14.000 1.200 din + 20% nad 9.000 din
nad 14.000 do 22.000 2.200 din + 25% nad 14.000 din
nad 22.000 do 34.000 4.200 din + 30% nad 22.000 din
nad 34.000 do 50.000 7.800 din + 40% nad 34.000 din
nad 50.000 14.200 din + 50% nad 50.000 din

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah po­

murskih občin, uporablja pa se od 1. januarja 1988 dalje.

Številka: 422-13/82-05
Datum: 24/12-1987

PREDSEDNIK 
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter Fridau
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Na podlagi 205. člena statuta občine Gornja Radgona (Ur. objave Po­
murja, št. 41/81, 7/86 in 2/87) in 23. člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb* v družbenopolitičnih skupnostih (Ur. 1. 
SRS, št. 39/74 in 4/78) je skupščina občine Gornja Radgona na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopoliti­
čnega zbora, dne 24. 12. 1987 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE GORNJA 

RADGONA ZA LETO 1987

1. člen
V odloku o proračunu občine Gornja Radgona za leto 1987 (Ur. obja­
ve Pomurja št. 7/87) se 2. čl. spremeni in dopolni tako, da se glasi: 
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1987 v višini 
1,209.721.000 din se razporedijo:
— za splošno porabo v višini 1.152.473.000
— na tekočo proračunsko rezervo 2.000.000
— na odstopljene prihodke 55.248.000 

Predlog prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev je 
prikazana v bilanci prihodkov in odhodkov, ki je sestavni del prora­
čuna občine Gornja Radgona za leto 1987.

2. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah Pomurskih 
občin, uporablja pa se od 1. januarja 1987.

Številka: 400-7/86-03
Datum: 24.12.1987

Predsednik
Skupščine občine Gor. Radgona

Peter Fridau

7
Na podlagi 9. člena zakona o varnosti cestnega prometa (Ur. list SRS, 
št. 5/82, 4/84) in 3. člena zakona o prekrških (Ur. list SRS, št. 25/83 
in 42/85) ter 206. člena statuta občine Gornja Radgona (Ur. objave, 
št. 41/81, 7/86 in 2/87) je skupščina občine Gor. Radgona na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 24. 12. 1987 
sprejela

ODLOK
O ZIMSKI SLUŽBI V OBČINI GORNJA RADGONA

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen '

S tem odlokom se določijo obseg, izvajalci in način izvajanja zimske 
službe na območju občine Gor. Radgona.

II. OBSEG ZIMSKE SLUŽBE
2. člen

Zimska služba obsega:
1. Pluženje snega na cestah, ulicah, trgovih, javnih poteh in drugih 
javnih prometnih površinah (v nadaljnem besedilu — cestah) 
2. Odstranjevanje snega s cest in pločnikov in javnih parkirišč 
3. Posipavanje pločnikov ob poledici
4. Posipavanje cest ob poledici
5. Odstranjevanje ledenih sveč z zgradb
6. Pritrjevanje in redno vzdrževanje snegolovcev na strehah s katerih 
lahko pade sneg na pločnik ali cesto
7. Redno vzdrževanje žlebov in odtočnih cevi na zgradbah
8. Mobilizacijo delovnih sredstev in delovne sile za čiščenje in odstra­
njevanje snega s cest ob izrednem ^neženju.

III. IZVAJALCI ZIMSKE SLUŽBE
3. člen

Zimsko službo po tem odloku organizirajo in izvajajo:
— Cestno podjetje Maribor — TOZD za varstvo in vzdrževanje 

cest M. Sobota;
— Komunalno podjetje Gor. Radgona
— Krajevna skupnost
— Hišni sveti, imetniki pravice uporabe ter lastniki zgradb in zem­
ljišč, ki mejijo na ceste in pločnike.

4. člen
Cestno podjetje Maribor — TOZD za varstvo in vzdrževanje cest iz­
vaja zimsko službo na cestah s katerimi upravlja, če tega ni s pogodbo 
prenesla na ustrezno organizacijo združenega dela.
Komunalno podjetje G. Radgona izvaja zimsko službo na cestah s ka­
terimi upravlja, če tega ni s pogodbo preneslo na ustrezno organizaci­
jo združenega dela.
Komunalno podjetje G. Radgona in Samoupravna komunalna intere­
sna skupnost uredita in v soglasju z upravnim organom pristojnim za 
urejanje prostora določita deponijo oz. prostor za odlaganje snega. 
Krajevne skupnosti neposredno izvajajo zimsko službo na javnih po­
teh, če tega niso s pogodbo prenesle na ustrezno organizacijo združe­
nega dela.
Hišni sveti, OZD in individualni lastniki izvajajo zimsko službo na 
pločnikih, zgradbah in zemljiščih.

IV. IZVAJANJE ZIMSKE SLUŽBE
5. člen

Izvajalci so dolžni pričeti z izvajanjem zimske službe če: 
— nastane poledica
— če zapade na pločnikih in drugih prometnih površinah 5 cm snega 
— če zapade na cestah 10 cm snega.

6. člen
Pri izvajanju zimske službe velja za izvajalca naslednji prioritetni red: 
— ceste po katerih potekajo avtobusne proge medkrajevnega, pri­
mestnega prometa in avtobusna postajališča ob teh progah, — 
— dohodi h gasilskim domovom, zdravstvenim postajam, šolam, po­
stajam milice in drugim pomembnim javnim objektom 
— ceste k naseljem 
— ostale ceste.



7. člen
Izvajalec je dolžan odstraniti sneg z vozišč in pločnikov tudi na odse­
kih, kjer odrivanje snega s plugom zaradi ožine ni mogoče.

8. člen
Ko nastane poledica, ali jo je po meteoroloških napovedih pričakova­
ti, so izvajalci dolžni posipati ceste po vrstnem redu iz 6. člena tega 
odloka s peskom ali soljo.

9. člen
V času pluženja in odstranjevanja snega je izvajalec upravičen posta­
viti začasne prometne znake o prepovedi parkiranja in ustavljanja na 
cestah, ki se določijo s planom zimske službe.

10. člen
Sneg je dovoljeno odlagati samo na mesta, ki so določena s planom 
zimske službe.

11. člen
V času odjuge so dolžni izvajalci čistiti tudi cestne jarke v naseljih, ki 
bi ovirali odtok vode ter vse cestne požiralnike.

12. člen
Uporabniki, katerih zgradbe ali zemljišče mejijo na cesto ali pločnike, 
so dolžni v obsegu zemljišč, ki jih uporabljajo:
1. očistiti novo zapadli sneg s pločnikov do 8.00 ure; čiščenje je po 
potrebi opraviti tudi večkrat dnevno;
2. takoj odstraniti sneg, ki je padel s strehe na pločnike ali je bil s stre­
he odstranjen;
3. odstraniti ledene sveče s streh in žlebov, pred odstranjevanjem pa 
postaviti na pločniku znak za nevarnost;
4. posipati pločnike ob poledici.
V kolikor uporabniki ne opravijo del določenih v točkah 1—4 1. od­
stavka tega člena, opravi to na njihove stroške komunalno podjetje 
Gor. Radgona.
Za uporabnike se štejejo hišni sveti, OZD in individualni lastniki.

13. člen
Prepovedano je metati sneg na vozišče ali pločnike s katerih je sneg 
že odstranjen, na cestne požiralnike, hidrante in v cestne jarke, ki od­
vajajo vodo.

14. člen
Na strehah, ki imajo nagib večji kot 25 stopinj morajo biti na mestih, 
ki mejijo na prometne površine, pritrjeni snegolovci.
Poškodovane snegolovce, žlebove in odtočne cevi na zgradbah so dol­
žni uporabniki sproti popravljati.
Pred odstranjevanjem snega s streh je dolžan izvajalec na pločniku 
postaviti znak za nevarnost.

V. PLAN ZIMSKE SLUŽBE
15. člen

Izvajalci zimske službe iz L, 2. in 3. alineje 3. člena tega odloka so 
dolžni vsako leto do 30. oktobra sprejeti plan zimske službe. Plan 
zimske službe obsega seznam cest in drugih površin, na katerih je iz­
vajalec dolžan plužiti in odstranjevati sneg, oz. jih posipati ob poledi­
ci, ter obseg del in prioriteto.
Izvajalci so dolžni dostaviti plan zimske službe občinskemu upravne­
mu organu pristojnemu za komunalne zadeve in oddelku za notranje 
zadeve.

16. člen
Samoupravna komunalna interesna skupnost zagotovi z letnim pla­
nom naslednji minimalni obseg zimske službe:
L pluženje cest po katerih potekajo proge avtobusnega prometa in 
cest k naseljem;
2. pluženje in čiščenje dohodov h gasilskim domovom, zdravstvenim 
domovom, postajam milice, šolam in drugim pomembnim objektom;
3. posipavanje cest iz prejšnjih točk, prehodov za pešce na križiščih in 
drugih mestih ter posipavanje avtobusnih postajališč ob progah avto­
busnega prometa.
4. odstranitev snega s križišč in obračališč avtobusnega prometa
5. čiščenje snega na avtobusnih postajališčih
6. čiščenje snega na javnih parkiriščih
7. čiščenje in posipavanje pločnikov, ki jih po 12. členu tega odloka 
niso dolžni čistiti uporabniki.

VI. FINANCIRANJE ZIMSKE SLUŽBE
17. člen

Samoupravna komunalna interesna skupnost financira zimsko službo 
s sredstvi prispevka za vzdrževanje komunalnih objektov in naprav 
skupne rabe združenimi s samoupravnim sporazumom ali določenimi 
z odlokom občinske skupščine.
Krajevne skupnosti financirajo službo z lastnimi sredstvi. Hišni sveti 
financirajo zimsko službo s sredstvi za obratovalne stroške hiše, ostali 
uporabniki pa z lastnimi sredstvi.
Ob izrednih snežnih razmerah se lahko krajevne skupnosti in SKIS s 
planom oz. rebalansom plana dogovorijo, da prevzame SKIS del stro­
škov čiščenja javnih poti.

VIL IZREDNI UKREPI
18. člen

Izvršni svet skupščine občine Gor. Radgona lahko odredi posebne 
ukrepe za odstranjevanje snega, kadar zapade izredna količina snega, 
izvajalci pa ne morejo s svojimi in posebej organiziranimi delovnimi 
sredstvi ter delovno silo odstraniti snega.

VIII. OSTALE DOLOČBE
19. člen

Nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravljajo za ceste in ko­
munalne zadeve pristojne inšpekcijske službe.

IX. KAZENSKE DOLOŽBE
20. člen

Z denarno kaznijo od 100.000 — 300.000 din se kaznuje za prekrške 
pravna oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravljanjem dejavnosti, če:
L ne očisti novozapadlega snega s pločnikov zjutraj do 8.00 ure ali po 
potrebi večkrat dnevno,
2. ne odstrani snega, ki je padel ali je bil odstranjen s streh na pločni­
ke,
3. ne odstrani ledenih sveč z žlebov,
4. ne posipa pločnikov ob poledici ali uporablja za posipavanje druge 
materiale razen peska in soli,
5. odmetava sneg na vozišče, s katerega je bil sneg že odstranjen na 
cestne požiralnike, hidrante ali z vozišč v cestne jarke
6. ne pritrdi snegolovcev na strehah tam, kjer obstaja navarnost da 
pade z njih sneg na cestne površine ali pločnike,
7. Ne popravi sproti žlebov ali odtočnih cevi na zgradbah
8. ne postavi znaka za nevarnost pred odstranjevanjem snega in ledu 
s streh,
9. odvaža sneg na mesta, ki niso za to določena,
10. ne začne čistiti ceste, ko zapade 10 cm snega,
11. ne posipa ceste ob poledici.

21. člen
Posameznik ali odgovorna oseba pravne osebe se kaznuje za prekrške 
iz 20. Člena z denarno kaznijo od 10.000 — 50.000 din

X. KONČNE DOLOČBE
22. člen

Z dnem ko začne veljati ta odlok neha veljati Odlok o zimski službi v 
občini G. Radgona (Ur. objave, št. 3/79).

23. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah občin 
Pomurja.

Številka: 34-2/87
Datum: 24/12-1987

Predsednik
Skupščine občine Gor. Radgona 

Peter Fridau
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Na podlagi 23. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih 

potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) 
ter 265. člena Statuta občine Lendava (Uradne objave, št. 37/81) je 
Skupščina občine Lendava na ločenih sejah zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnostih in družbenopolitičnega zbora, dne 24. 12. 
1987 sprejela

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu Občine Lendava za 

leto 1987

1. člen
Spremeni se drugi člen odloka o proračunu Občine Lendava za 

leto 1987 (Uradne objave št. 10/87 in 16/87) tako, da se glasi:
»Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1987 znašajo 

1,451.567.000 din in se razporedijo za dejavnost organov in organiza­
cij v občini.

Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev 
je zajeta v splošnem in posebnem delu proračuna, kar je sestavni del 
občinskega proračuna.«

2. člen
Tretji člen odloka se v celoti črta.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih obja­

vah občin Pomurja, uporablja pa se od 1. januarja 1987.

Številka: 400-2/87-3
Datum: 23. 12. 1987

Predsednik
Skupščine občine Lendava:

Rudolf LEINER, 1. r.



novne preskrbe (Ur. list SRS, št. 46/86 in 45/87) po zbirni stopnji 
0,463 % od osnove, in sicer:

— 0,27 % za program pospeševanja družbeno organizirane tržne 
proizvodnje hrane,

— 0,03 % za program intervencij za zagotavljanje osnovne, pre­
skrbe,

— 0,163 % za program občinskih blagovnih rezerv.
Osnova, postopek in način plačevanja prispevka pa so določeni v 

13. členu Zakona o pospeševanju proizvodnje hrane in o zagotavlja­
nju osnovne preskrbe (Ur. list SRS, št. 46/86) in 3. členu Zakona o 
spremembah in dopolnitvah zakona o pospeševanju proizvodnje hra­
ne in zagotavljanju osnovne preskrbe (Ur. list SRS, št. 45/87).

3. člen
Program pospeševanja družbeno organizirane tržne proizvodnje 

hrane obsega:
1. Živinoreja
a) Govedoreja (uvoz semena in plemenskih telic)
b) Zatiranje mastitisa
c) Umetno osemenjevanje prašičev
d) Čebelarstvo
e) Analiza krme
2. Poljedelstvo
a) Rastlinska proizvodnja (sofman. skupinskih setev)
b) Zaščita pšenice
c) Poskusništvo (makro in mikro)
d) Sofinanciranje uvajanja semenarske dejavnosti
3. Pospeševalna služba
— Sofinanciranje dela osnovne pospeševalne službe
4. Področje z omejenimi proizvodnimi možnostmi
— Razvoj Goričkega
a) Sofinanciranje sadjarskega programa
5. Ostali nameni
a) Sofinanciranje izdelave agrokarte
b) Sofinanciranje izvedbe prostorsko ureditvenih operacij kmetij­

skih zemljišč
c) Izobraževanje
d) Sofinanciranje Kmetijske panorame v Vestniku
e) Sofinanciranje testiranja škropilnih agregatov.

4. člen
Program intervencij v preskrbi (za zagotavljanje nemotene osno­

vne preskrbe)
S programom intervencij v preskrbi je treba v obdobju 

1988—1990 doseči temeljno usmeritev na tem področju, to je da se s 
pravočasnim interveniranjem zagotovi ublažitev eventuelnih motenj v 
osnovni preskrbi.

5. člen
Program občinskih blagovnih rezerv
Za dosego ciljev obrambne pripravljenosti in večje stabilnosti v 

preskrbi z osnovnimi živili in pomembnimi izdelki vsakodnevne rabe 
se v skladu z opredelitvami v odloku o občinskih blagovnih rezervah 
sprejemajo in izvajajo programi oblikovanja občinskih stalnih blagov­
nih rezerv.

6. člen
Sredstva, zbrana s prispevkom po tem odloku se nakazujejo sa­

moupravni interesni skupnosti za pospeševanje proizvodnje hrane in 
zagotavljanje osnovne preskrbe občine Murska Sobota za izvedbo 
programov iz 3., 4. in 5. člena tega odloka.

7. člen
Obveznost plačevanja prispevka po tem odloku velja za zavezan­

ce dokler ne sklenejo samoupravnega sporazuma o temeljih plana Sa­
moupravne interesne skupnosti za pospeševanje proizvodnje hrane in 
zagotavljanja osnovne preskrbe občine Murska Sobota za obdobje od 
leta 1988 do leta 1990, vendar najdlje do 31. 12. 1990.

Po sklenitvi samoupravnega sporazuma iz prejšnjega odstavka 
velja obveznost plačevanja prispevka po tem odloku za zavezance, ki 
tega samoupravnega sporazuma ne sklenejo, vendar najdlje do 31. 12. 
1990.

8. člen
Ta odlok začne veljati 1. januarja 1988.

Številka: 420-9/87-11
Datum: 29. decembra 1987

Predsednik
Skupščine občine M. Sobota 

Andrej Gerenčer 1. r.
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Na podlagi 105. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (prečišče­

no besedilo Ur. list SRS, št. 17/86) ter 167. člčna Statuta občine Mur­
ska Sobota (Ur. objave pomurskih občin, št. 12/80, 36/81, 11/84 in 
4/86) je Skupščina občine Murska Sobota na seji Zbora združenega 
dela in Zbora krajevnih skupnosti dne 29. decembra 1987 sprejela

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka o uvedbi melioracijskega postopka v 

delih k. o. Jurij, k. o. Večeslavci in k. o. Pertoča

1. člen
Odlok o uvedbi melioracijskega postopka v delih k. o. Jurij, k. o. 

Večeslavci in k. o. Pertoča, ki je bil objavljen v Uradnih objavah ob­
činskih skupščin G. Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska Sobota 
št. 15/87, z dne 11/6-1987, se spremeni in dopolni s tem, da se v me­
lioracijsko območje v posameznih katastrskih občinah vključijo še na­
slednje parcele:

■k. o. Večeslavci
725, 724, 726, 722, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735/1, 

700, 701 in 1508.
k. o. Jurij
1499, 1500, 1501, 387, 399, 400, 401, 402, 395, 411 in 412.
Melioracijsko območje v k. o. Pertoča se poveča tako, da meja 

melioracijskega območja poteka:
od zahodne meje p. št. 642 poteka meja po južni strani p. št. 

1044, 1043 in 1041 proti zahodu do p. št. 1042, nato pa proti severu po 
zahodnih mejah p. št. 1042, 1046, 1047, 1051, 1052, 1053, 1055, 1056, 
1057, 1058, 1061, 1062, 1063, 1065, 1067, 1068, 1069, 1070, 1071, do 
gozda p. št. 1073. Od tod proti severu vse ob robu gozda, do pare. št. 
1102 ter nato po zahodnih mejah p. št. 1103, 1104, 1105 in 1106, do 
katastrske meje s k. o. Večeslavci. S to mejo melioracijsko območje 
zajema predel imenovan »Za jarki«.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi -v Uradnih objavah.

Številka: 321-24/87-11
M. Sobota, dne 29. decembra 1987

Predsednik
Skupščine občine M. Sobota 

Andrej Gerenčer 1. r.
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Na podlagi 105. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (prečišče­

no besedilo Ur. list SRS, št. 17/86) ter 167. člena Statuta občine Mur­
ska Sobota (Ur. objave pomurskih občin št. 12/80, 36/81, 11/84 in 
4/86) je Skupščina občine Murska Sobota na seji Zbora združenega 
dela in Zbora krajevnih skupnosti dne 29. decembra 1987 sprejela

ODLOK 
o uvedbi melioracijskega postopka

1. člen
Uvede se melioracijski postopek v smislu 103. člena Zakona o 

kmetijskih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 17/86) v delih k. o. Gerlinci, 
Fikšinci, Kramarovci po projektu št. 70057 v melioracijskem območju 
določenem z mejo, kakor sledi:

k. o. Gerlinci
Meja melioracijskega območja je na zahodu mejni potok Kučni- 

ca in p. št. 1714 nato pa poteka meja po parceli 1712, 1710, 1717, po 
tej parceli do katastrske meje z k. o. Korovci in ob meji z k. o. Korov- 
ci, do p. št. 1727 in 1728 in ob robu gozda p. št. 1729, 1737, 1738, 
1743, 1744, 1750, 1759, 1760, 1766, 1765, 1786, 1787 do občinske poti 
p. št. 2229 in ob poti proti severu do poti 2232, izloči p. št. 1791 nato 
pa ob poti p. št. 2233 do p. št. 1691. Po zahodni meji p. št. 1691, do p. 
št. 1687 in po zahodni meji p. št. 1682, 1681, 1680 do občinske poti p. 
št. 2232, od tod do p. št. 1808 in ob meji med p. št. 1816 in 1822, 1819 
in 1822 do občinske poti 2222. Izloča p. št. 1818 in 1280. Meja poteka 
nato po meji med p. št. 1281 in 1280, 1280 in 1279 do p. št. 1278 nato 
proti severu do p. št. 1283 in proti zahodu do občinske poti katera se­
ka in se nadaljuje ob robu gozda p. št. 1607 proti zahodu do p. št. 
1624, od tod zavije proti severu do p. št. 1619, izloči gozd p. št. 1598, 
1592 in 1591. Nato se nadaljuje po poti do p. št. 1578, ob robu te p. št. 
in p. št. 1577 do gozda p. št. 1569. Po p. št. 1569 vse ob robu gozda p. 
št. 1574, 1581, 1569, 1568 in 1564 nato pa proti severu po zahodni 
strani p. št. 1549 in 1540 do občinske poti p. št. 2231. Naprej poteka 
meja melioracijskega območja po meji med p. št. 1362 in 1361, 1365 
in 1359, 1366 in 656, 1367 in 1369, 649 in 654, 650 in 652, 641 in 639, 
443 in 444, 642 in 643, 440 in 441, 442 in 451, 451 in 450, 451 in 453, 
417 in 421, 408 in 409, do občinske poti in ob poti do p. št. 1441 gozd, 
ki ga izloča, nato pa proti severu po meji med p. št. 1438 in 1439, do 
p. št. 1455 katero izloča iz območja ter naprej po občinski poti 2220. V 
območje so zajete še p. št. 257, 260 in 261. Od občinske poti proti jugu 
poteka meja melioracijskega območja po vzhodnih mejah gozda in si­
cer p. št. 1462, 1457, 1458, 1452, 1451, 1445, 1435, nato ob južni meji 
p. št. 1422, 1418, 1490/2, 1490/1, in zahodnih mejah p. št. 1488, 1482, 
1480 in 1477 in ob južni meji p. št. 1477 proti zahodu do mejnega po­
toka Kučnica. Na tem melioracijskem območju je izločen kompleks 
gozda, ki zajema p. št. 1527 in 1529 na jugu in 1416 na severu. Izloče­
na je tudi p. št. 1660/1, 1720 in 1721. Naprej poteka meja ob robu 
gozda p. št. 1477 in po zahodnih mejah p. št. 1468, 79, 74, 65 ob poti 
p. št. 2220 proti severu po zahodnih mejah p. št. 45, 46,9, 10, 35/1, 34,
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Na podlagi 26. člena Zakona o financiranju splošnih družbenih 

potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) in 
265. člena Statuta občine Lendava so zbori skupščine na sejah zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 24. 12. 1987 sprejeli

ODLOK 
o začasnem financiranju proračunskih potreb Občine Lendava v I. tro­

mesečju leta 1988

L člen
Do sprejetja proračuna občine Lendava v letu 1988 se bodo zača­

sno, najdlje pa do 31. marca 1988 financirale potrebe občine, za kate­
re se sredstva zagotavljajo v proračunu občine, na podlagi tromese- 
čnega načrta prihodkov ter njihove razporeditve in v skladu z določ­
bami odloka o proračunu občine Lendava v letu 1987.

2. člen
Razporeditev sredstev proračuna iz 1. člena v globalu ne sme 

preseči 1/4-tine vseh razporejenih sredstev v proračunu občine Len­
dava za leto 1987.

3. člen
Načrt prihodkov in njihovo razporeditev za L tromesečje 1988 

sprejme Izvršni Svet Skupščine občine v skladu s splošnimi določba­
mi proračuna občine Lendava za leto 1987.

4. člen
Doseženi prihodki in njihova razporeditev ter uporaba na podla­

gi tega odloka so sestavni del proračuna Občine Lendava za leto 
1988.

5. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnih objavah Občin 

Pomurja, uporablja pa se od L L 1988.

Številka: 400-4/87-4
Datum: 9. 12. 1987

Predsednik
Skupščine občine Lendava 

Rudolf LEINER, 1. r.

10
Na podlagi 15. člena Zakona o pospeševanju proizvodnje hrane 

in zagotavljanja osnovne preskrbe (Uradni list SRS, št. 46/86) in na 
podlagi 265. in 277. člena Statuta Občine Lendava (Uradne objave, št. 
37/81) jfe Skupščina občine Lendava na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti, dne 24. 12. 1987 sprejela

ODLOK
o določitvi obveznosti plačevanja prispevka in program za pospeševanje 
družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane, zagotavljanje osnovne- 
preskrbe in občinskih blagovnih rezerv za leto 1988 v občini Lendava

1. člen
Za uresničevanje ciljev in nalog pri pospeševanju družbeno orga­

nizirane tržne proizvodnje hrane, zagotavljanje osnovne preskrbe in 
občinskih blagovnih rezerv v skladu s planskimi akti občine za ob­
dobje 1986—1990, se s tem odlokom za leto 1988 določa obveznost 
plačevanja prispevka iz dohodka po zbirni stopnji 0,751 %.

2. člen
Prispevek iz 1. člena plačujejo:
— temeljne organizacije združenega dela, delovne organizacije, v 

katerih niso organizirane temeljne organizacije združenega dela, kme­
tijske in druge zadruge, temeljne zadružne organizacije, temeljne or­
ganizacije kooperantov, delovne organizacije kooperantov, katerih ni­
so organizirane temeljne organizacije kooperantov, pogodbene orga­
nizacije združenega dela ter delovne skupnosti;

— delovni ljudje, ki samostojno z osebnim delom opravljajo de­
javnost z delovnimi sredstvi, ki so lastnina občanov in delovni ljudje, 
ki z osebnim delom samostojno opravljajo poklicno dejavnost in se 
jim po predpisih o davkih občanov ugotavlja dohodek iz samostojne­
ga opravljanja kmetijske, gospodarske oziroma poklicne dejavnosti;

— prispevek iz dohodka plačujejo tudi temeljne organizacije 
združenega dela, ki imajo sedež na območju druge republike oziroma 
avtonomne pokrajine, pa v smislu zakona o uporabi predpisov in o 
reševanju kolizije med republiškimi oziroma pokrajinskimi zakoni na 
področju davkov, prispevkov in taks, trajno opravljajo dejavnost ozi­
roma imajo poslovne enote tudi na območju SR Slovenije in sicer gle­
de tistega dela dohodka, ki ga dosežejo z opravljanjem dejavnosti ozi­
roma v poslovni enoti na območju SR Slovenije;

— prispevek iz dohodka se plačuje samoupravni interesni skup­
nosti na katerem območju je sedež temeljne organizacije združenega 
dela oziroma delovne skupnosti ali kjer delovni človek trajno opra­
vlja svojo dejavnost;

— če ima TOZD poslovno enoto na območju druge SIS plačuje 
prispevek iz dohodka za to poslovno enoto tisti SIS, na katerem ob­
močju je sedež poslovne enote.

3. člen
Sredstva, zbrana s prispevkom iz 1. člena se uporabljajo:
— za izvedbo programa družbeno organizirane tržne proizvodnje 

hrane — 0,546 %;
— za izvedbo programa občinskih blagovnih rezerv — 0,205 %.
Zavezanci iz 2. člena plačujejo prispevek iz dohodka na račun 

Samoupravne interesne skupnosti za pospeševanje proizvodnje hrane 
in zagotavljanje osnovne preskrbe v občini Lendava.

4. člen
Prispevek iz dohodka iz 1. alinee 2. člena se obračunava in plaču­

je na način kot je s posebnim Zakonom določen za obračunavanje in 
plačevanje davka iz dohodka TOZD in DS.

Prispevek iz dohodka iz druge alinee 2. člena se obračunava in 
plačuje od osnove in na način kot je s posebnim Zakonom določen za 
obračunavanje in plačevanje prispevkov za zadovoljevanje skupnih 
potreb na področju družbenih.dejavnosti.

5. člen
Sredstva zbrana po določilih 1. člena se v letu 1988 uporabljajo 

za namene iz 8. člena SaS o ustanovitvi SIS za pospeševanje proiz­
vodnje hrane in zagotavljanje osnovne preskrbe, zlasti pa:

— za večje izkoriščanje proizvodnih potencialov
— doseganje večje intenzivnosti proizvodnje
— povečanje družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane
— postopno prestrukturiranje proizvodnje’
— doseganje večje koncentracije proizvodnje
— povečanje tržnosti na proizvodno enoto in s tem pocenitev 

proizvodnje
— razvoj in krepitev strokovno pospeševalne službe
— zagotavljanje nemotene osnovne preskrbe
— izvajanje programa občinskih blagovnih rezerv.

6. člen
Obveznost plačevanja prispevka po tem odloku velja za zavezan­

ce po L januarju 1988 do sklenitve Samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana SIS za pospeševanje proizvodnje hrane in zagotavljanje 
osnovne preskrbe Občine Lendava za obdobje 1987—1990, vendar 
najdlje do 31. 12. 1988.

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah ob­
činskih skupščin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in Murska So­
bota, uporablja pa se od L 1. 1988 dalje.

Številka: 313-3/87-3
Datum:

Predsednik
Skupščine občine Lendava 

Rudolf LEINER, 1. r.

U.
Na podlagi 58., 59., 60. in 61. člena Zakona o stavbnih zemljiščih 

(Ur. list SRS; št. 18/84), dogovora o usklajevanju meril za določanje 
območij na katerih se plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča in meril za določanje višine tega nadomestila (Ur. list SRS, 
št. 19/86) ter na podlagi 277. člena Statuta občine Lendava (Ur. obja­
ve, št. 37/81), je skupščina občine Lendava na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti dne 24. 12. 1987 sprejela

ODLOK
O NADOMESTILU ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA

L SPLOŠNA DOLOČBA

L člen
V občini Lendava se za uporabo stavbnega zemljišča na območ­

jih, ki jih določa ta odlok, plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča (v nadaljnjem besedilu: nadomestilo).

II. OBMOČJA, KJER SE PLAČUJE NADOMESTILO

2. člen
Nadomestilo se plačuje po območjih:
1. Območje
Ureditveno območje mesta Lendava ter deli naselij, ki se urejajo 

z zazidalnimi načrti
2. Območje
Ureditvena območja kot vodilna naselja:
Črenšovci, Turnišče, Velika Polana, Dobrovnik
3. Območje
Ureditvena območja za naselja: Odranci, Gornja Bistrica, Sred­

nja Bistrica, Dolnja Bistrica, Žižki, Renkovci, Trnje, Gomilice, Nede- 
lica, Mala Polana, Brezovica, Kamovci, Hotiza, Kot, Kapca, Gaberje, 
Gornji Lakoš, Dolnji Lakoš, Petišovci, Pince Marof, Pince, Dolina,



Centiba, Trimlini, Dolga vas, Mostje, Banuta, Strehovci, Kobilje, 
Lendavske in Dolgovaške gorice, Benica, Žitkovci, Radmožanci, 
Genterovci

3. člen
Meja območij in kataster komunalnih naprav so prikazani v gra­

fičnem delu preglednih katastrskih načrtov v merilu 1:5000 in je se­
stavni del tega odloka.

Grafični del je na vpogled vsem zainteresiranim pri Oddelku za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve ter Geodetski upravi Ob­
čine Lendava.

HI. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA
4. člen

Višina nadomestila se določa z metodo točkovanja, pri kateri se 
uporabljajo naslednja merila:

a) opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi 
objekti in napravami

b) lega in namembnost stavbnega zemljišča
c) izjemne ugodnosti v zvezi s pridobitvijo dohodka
č) večje motnje pri uporabi stavbnega zemljišča

5. člen
1. Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi 

objekti in napravami individualne in skupne rabe in dejanska mož­
nost priključitve na te objekte in naprave, se ovrednoti z naslednjimi 
točkami:

TOČKE:
1. vodovodno omrežje
2. električno distribucijsko omrežje
3. kanalizacija
4. urejeno cestišče (protiprašna cestna površina)
5. javna razsvetljava
6. PTT omrežje

15
15
15
10
10
10

2. Glede na lego in namembnost 
naslednjim številom točk:

se stavbno zemljišče točkuje z

Vrsta dejavnosti Lega stavbnega zemljišča
1. 

območje
2. 

območje
3. 

območje
1. Stanovanja in stanovanjske hiše 40 30 20
2. Družbena dejavnost, javna 

uprava, družbeno politične in 
druge dejavnosti 40 30 20

3. Poslovna, trgovska, turistična in 
obrtna dejavnost 80 60 40

4. Gospodarska-proizvodna 
dejavnost 100 80 60

3. V posameznih dejavnostih se pri uporabi stavbnega zemljišča 
upoštevajo izjemne ugodnosti v zvezi s pridobivanjem dohodka v go­
spodarskih dejavnostih, ki je posledica izjemno ugodne lokacije 
stavbnega zemljišča. Izjemno ugodne lokacije so na stavbnih zemlji­
ščih znotraj območja, ki so na preglednih katastrskih mapah posebej 
prikazane.

Dodatne točke za vrednotenje nadomestila na izjemno ugodnih 
lokacijah iz prejšnjega odstavka tega člena se obračunavajo za na­
slednje vrste dejavnosti:
Vrsta dejavnosti 1. 2. 3.

območje območje območje
Bančništvo, poslovne storitve, 
trgovina, gostinske storitve, obrtne 
storitve in popravila ter osebne 
storitve 40 30 20

4. Za večje motnje (npr. hrup, onesnažen zrak) pri uporabi stavb­
nega zemljišča za stanovanjske objekte se skupno število točk zniža za 
25 %.

5. Nezazidano stavbno zemljišče ter površine za nepokrita skla­
dišča, interna parkirišča in športno rekreacijski tereni v sklop turisti­
čnih objektov se ovrednoti z 10% zazidalnega stavbnega zemljišča.

IV. DOLOČANJE VIŠINE NADOMESTILA
6. člen

Mesečna višina nadomestila po merilih iz 5. člena tega odloka se 
določi tako, da se skupno število točk pomnoži s stanovanjsko ali po­
slovno površino zavezančevega objekta oziroma s površino zavezan- 
čevega nezazidanega stavbnega zemljišča in z vrednostjo točke za iz­
račun nadomestila.

7. člen
Vrednost točke se določi tako, da se izhodiščna vrednost valorizi­

ra za naslednje leto z odstopom povprečne rasti cen gradbenih del v 
SRS v prvih devetih mesecih tekočega leta.

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča določi najkasneje do 31. 12. za naslednje leto s sklepom 
Skupščine občine Lendava na predlog Sklada stavbnih zemljišč obči­
ne Lendava.

8. člen .
Za izračun nadomestila se uporabljajo uradni podatki in eviden­

ce. Zavezanci so dolžni sproti sporočati Upravi za družbene prihodke 
občine Lendava vse spremembe, ki vplivajo na višino nadomestila.

Na zahtevo občinskega upravnega organa pristojnega za družbe­
ne prihodke, so zavezanci dolžni sporočiti vse zahtevane podatke, ki 
so potrebni za izračun nadomestila.

V. OPROSTITEV PLAČILA NADOMESTILA

9. člen
Poleg oprostitev, ki jih navaja 59. člen Zakona o stavbnih zemlji­

ščih, se plačevanja na lastno zahtevo oprostijo tudi:
— občani, ki prejemajo stalno družbeno denarno pomoč
— občani, ki prejemajo varstveni dodatek
— uporabniki oz. lastniki nezazidanega stavbnega zemljišča, ki 

v skladu z veljavnim prostorsko izvedbenim načrtom ter zakonom o 
stavbnih zemljiščih nimajo prednostne pravice za graditev

10. člen
Delna oprostitev plačila nadomestila se prizna tudi občanom, ki 

so z lastnim delom ali samoprispevkom zgradili določen komunalni 
objekt.

Ta oprostitev se upošteva tako, da se za dobo 5 let od predaje ko­
munalnega objekta v uporabo pri določanju višine nadomestila ne 
vrednoti opremljenost s temi komunalnimi objekti.

Zahtevek za delno oprostitev vloži krajevna skupnost za občane 
cele krajevne skupnosti ali le za določeno naselje ali del naselja.

VI. KAZENSKE DOLOČBE

11. člen
Z denarno kaznijo do 50.000 din se kaznuje za prekršek pravna 

oseba, če v določenem roku ne prijavi stavbnega zemljišča oz. nezazi­
danega stavbnega zemljišča, katerega neposredni uporabnik je, ali če 
ne prijavi pravilnih površin.

Z denarno kaznijo do 10.000 din se kaznuje fizično osebo, ki sto­
ri prekršek iz prvega odstavka tega člena.

12. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati Odlok o nadomestilu 

za uporabo stavbnega zemljišča (Uradne objave občin Pomurja, št. 
5/82).

13. člen
Ta odlok začne veljati s 1. 1. 1988.

Številka: 420-2/82-7
Datum:. 17. 12. 1987

Predsednik
Skupščine občine Lendava

Rudolf LEINER, 1. r.

12
Na podlagi 15. člena Zakona o pospeševanju proizvodnje hrane 

in o zagotavljanju osnovne preskrbe (Ur. list SRS, št. 46/86 in 45/87) 
ter 167. člena Statuta občine Murska Sobota (Ur. objave pomurskih 
občin, št. 12/80, 36/81, 11/84 in 4/86) je skupščina občine Murska 
Sobota na seji Zbora združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti 
dne 29. decembra 1987 sprejela

ODLOK 
o določitvi obveznosti plačevanja prispevka za pospeševanje družbeno 
organizirane tržne proizvodnje brane, zagptavljanje nemotene osnovne 

preskrbe in za blagovne rezerve

1. člen
Za zagotavljanje uresničevanja nujnih potreb družbene repro­

dukcije, od katerih je odvisno uresničevanje temeljnih ciljev družbe­
nega plana občine Murska Sobota za obdobje 1986 do leta 1990 v ob­
dobju od leta 1988 do leta 1990 na področju pospeševanja družbeno 
organizirane tržne proizvodnje hrane, zagotavljanja osnovne preskrbe 
in za blagovne rezerve, se s tem odlokom določa program pospeševa­
nja družbeno organizirane tržne proizvodnje hrane, program zagota­
vljanja nemotene osnovne preskrbe, program občinskih blagovnih re­
zerv ter obveznost plačevanja prispevka za te namene v obdobju od 
leta 1988 do leta 1990.

2. člen
Prispevek po tem odloku plačujejo iz dohodka zavezanci iz 12. 

člena Zakona o pospeševanju proizvodnje hrane in zagotavljanju os-



32, 24, 22 in 21 do katastrske meje z k. o. Fikšinci. Na tem območju je 
izločena p. št. 27. Od katastrske meje z k. o. Fikšinci se meja meliora­
cijskega območja nadaljuje proti jugu ob zahodni meji p. št. 130, 121, 
111/1, 108, južni meji p. št. 107/1 ter po vzhodni meji te p. št. do ob­
činske poti, seka pot in se nadaljuje proti severu po zahodni meji p. 
št. 157, 163, 167 do občinske poti, 2219 ter do katastrske meje z k. o. 
Fikšinci. V tem območju so izvzete p. št. 147 in 148, ter 142, 168 in 
169.

V melioracijsko območje spadajo še p. št. 241, 239, 240 in 277.
Od občinske poti 633 in p. št. 745 poteka meja melioracijskega 

območja proti jugu po meji med p. št. 745 in 757, 744 in 743, 737 in 
736, seka p. št. 720 in 719, naprej med p. št. 696 in 693, 686 in 687 se­
ka p. št. 918, po meji med p. št. 931 in 930,928 in 929, izloči p. št. 1191 
in se po severnih mejah p. št. 1190, 1189 in 1188 nadaljuje do občin­
ske poti 2228 ter po tej poti zavije proti jugu do p. št. 1222 in po meji 
te p. št. in p. št. 1234, 1236, 1237 seka p. št. 1238 in 1243, ter se naveže 
na južne meje p. št. 1250 in 1251. Naprej po meji med p. št. 1256 in 
1255, 1255 in 1262, 1263 in 1264, 1295 in 1294, 1323 in 1322, 1321 in 
1320, 1334 in 1335, 1345 in 1344, 1350 in 1352, 1357 in 1356, 1357 in 
1358 do občinske poti p. št. 2222. Ob tej poti do p. št. 661 nato pa pro­
ti jugu do p. št. 664. Meja melioracijskega območja tu izloča p. št. 663, 
667/1, 667/1 seka pot in izloči še p. št. 920, 921, 679, 683, 699, 700, 
706 in 717 ter se naveže na pot. p. št. 633 do p. št. 745.

k. o. Fikšinci
Na zahodni strani k. o. Fikšinci je meja melioracijskega območja 

meja z republiko Avstrijo oziroma mejni potok Kučnica. Severna me­
ja je meja z k. o. Kramarovci do p. št. 104 od tod proti severu po robu 
gozda, to je p. št. 103 in 1 vse do meje med p. št. 21 in 22 ter ob tej me­
ji do ceste p. št. 882/1. Od tod zavije proti jugu in poteka ob cesti p. 
št. 882/1, s tem, da izloča p. št. 15, 11. del p. št. 9, 8 in 6 in poteka pro­
ti jugu vse ob cesti p. št. 882/1 do p. št. 107. Izloča p. št. 108, 109, 114, 
115, 118, 119, del 121, cele p. št. 122, 131, 133 in se ponovno priključi 
na cesto p. št. 882/1. Meja se nadaljuje proti jugu in izloča p. št. 215, 
223/2, 227, 229, 228, 263, 265, 264, 268/2, 269, 270, 273, 275, 276, nato 
se naveže na pot p. št. 882 in poteka ob tej poti proti jugu vse do meje 
z k. o. Gerlinci. Izločajo se p. št. 547, 548 in 535. Ob mejni parceli 782 
se meja melioracijskega območja nadaljuje proti severu ob robu goz­
da p. št. 781, 809, 812, 801, 800 do ceste p. št. 554, nato pa po zahod­
nih mejah p. št. 510, 513 in 526 do p. št. 527, ob tej poti do p. št. 524, 
ki jo zajema, prečka pot 883 ter se nadaljuje po vzhodnih mejah p. št. 
566, 567, 573, 521, 770, 762, 771, 757 in ob meji med p. št. 758 in 757 
do poljske poti.' Ob tej poti proti jugu, zajema p. št. 751 in 748 ter na­
prej proti jugu do p. št. 743, ki jo zajema v območje nato do poti p. št. 
795 in po tej poti do katastrske meje z k. o. Gerlinci. Iz območja me­
lioracijskega kompleksa je izločen gozd, ki zajema p. št. 552, 558, 555, 
556, 553, 605, 604 in 602.

k. o. Kramarovci
Meja melioracijskega območja je na zahodni strani mejni potok 

Kučnica na severu pa severna meja p. št. 1/5 seka cesto izloči p. št. 
245 seka pot p. št. 373 in se nadaljuje po severni meji p. št. 198 do poti 
p. št. 369. Od tod naprej proti severu, seka p. št. 189/1 in 189/2 in se 
naveže na p. št. 186 in pot 367. Po tej poti proti vzhodu do poti p. št. 
368 in po tej poti do poti p. št. 370. Po poti p. št. 370 proti jugu do 
gozda p. št. 295, ob robu gozda p. št. 295 in 290, 287, 286, 296, 297, 
309, 312 in 313 do občinske poti p. št. 375.

Meja melioracijskega območja se nadaljuje proti jugu po poti p. 
št. 375 do p. št. 354 in po vzhodni meji p. št. 354, 358, 359 in 360 do 
katastrske meje z k. o. Fikšinci.

Iz melioracijskega območja v k. o. Kramarovci so izvzeti gozdovi 
p. št. 237, 233, 223 in 280.

2. člen
Melioracije zajemajo hidromelioracije in-agromelioracije.
a) Hidromelioracije:
— preddela — ruvanje štorov,
— osnovna odvodnja — odprti jarki,
— zasip depresij,
— detajlna odvodnja — polaganje drenaže,
— poljske poti in propusti na melioracijskih jarkih.
b) Agromelioracije:
— založno gnojenje,
— globoko oranje travnikov,
— apnenje,
— podrahljavanje njivskih površin,

3. člen
Na melioracijskem območju so dolžni lastniki, oziroma uporab­

niki kmetijskih zemljišč pred pričetkom izvajanja melioracijskih del 

posekati in odstraniti drevje in grmičevje na površinah, kakor je to 
predvideno v ureditvenem in melioracijskih načrtih.

4. člen
Lastniki oz. uporabniki kmetijskih zemljišč so na melioracijskem 

območju dolžni redno vzdrževati skupne melioracijske objekte in na­
prave. Med vzdrževalna dela spadajo:

a) Vzdrževanje melioracijskih jarkov:
— preprečitev prekomernega zaraščanja,
— vzdrževanje brežine jarkov in preprečitev njihovega drsenja, 
— odstranitev naplavin na dnu jarka,
— čiščenje cevnih propustov, mostov, in vzdrževanje vodnih za­

pornic.
b) Vzdrževanje cevne drenaže:
— redno'čiščenje izlivk od travne zarasti in zemlje, 

— izvajanje drugih vzdrževalnih del, ki so potrebna za normalno de­
lovanje drenaže.

c) Vzdrževanje cest in cestnih objektov:
— redno vzdrževanje in gramoziranje utrjenih poljskih cest ter 

košnja bankin,
— redno vzdrževanje poljskih poti s košnjo zarasti in zasipanjem 

jam,
— vzdrževanje mostov in cestnih propustov.
d) Ohranjanje proizvodne sposobnosti:
— kalcifikacija,
— podrahljavanje,
— izpiranje drenažnih cevi.
Vzdrževanje objektov in naprav ter redna in pravilna agrotehni­

ka na kmetijskih zemljiščih mora zagotavljati trajno delovanje celot­
nega melioracijskega sistema. >

5. člen
Meliorirana kmetijska zemljišča so dolžni lastniki oziroma upo­

rabniki koristiti vsklajeno s sprejetimi proizvodnimi plani.

6. člen
Lastniki oz. uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracijskem 

območju so dolžni plačevati prispevek za vzdrževanje melioracijskega 
sistema po določilih Odloka o zagotavljanju sredstev za vzdrževalna 
dela na skupnih objektih in napravah na melioracijskih območjih ob­
čine Murska Sobota (Ur. objave pomurskih občin, št. 33/86).

7. člen
Lastniki oz. uporabniki kmetijskih zemljišč so dolžni dovoliti de- 

lavcevm organizacij, ki so pooblaščene za izvajanje melioracij kmetij­
skih zemljišč ter vzdrževanje melioracijskih objektov in naprav ter 
osebam, ki imajo pravico vršiti nadzor, snemati, projektirati in zazna­
movati zemljišča in vodo, da stopajo na njihova zemljišča.

8. člen
Na melioriranem zemljišču mora način rabe zemljišč ustrezati 

naložbam v ta zemljišča. Kmetijska proizvodnja na tem področju mo­
ra biti kar najbolj intenzivna.

9. člen
Melioracijska dela bodo končana predvidoma do 30. novembra 

1988.

10. člen
Investitor del iz 2. člena tega odloka je ABC POMURKA KZ 

PANONKA Murska Sobota, Temeljna zadružna organizacija Canko­
va, v okviru katere bo ustanovljena melioracijska skupnost za območ­
je melioracije Gerlinci—Fikšinci, v katero bodo vključeni vsi lastniki 
oz. uporabniki kmetijskih zemljišč v k. o. Gerlinci, Fikšinci in Krama­
rovci.

90 % nepovratnih sredstev od predračunske vrednosti zagotovi 
Zveza vodnih skupnosti Slovenije, 10 % pa lastniki oz. uporabniki 
kmetijskih zemljišč.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 324-5/87-11
M. Sobota, dne 29. decembra 1987

Predsednik 
Skupščine občine M. Sobota 

Andrej GERENČER 1. r.
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